
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 35,929,740 22,871,301 13,058,439

국 9,603,732 3,868,262 5,735,470

균 1,271,425 823,695 447,730

기 389,025 220,482 168,543

특 180,000 100,000 80,000

도 7,959,775 3,898,914 4,060,861

시 16,525,783 13,959,948 2,565,835

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도

화)

21,631,872 11,694,615 9,937,257

국 4,228,272 1,763,552 2,464,720

기 168,543 0 168,543

특 180,000 100,000 80,000

도 6,052,927 2,483,299 3,569,628

시 11,002,130 7,347,764 3,654,366

전통시장환경개선 4,467,448 2,769,448 1,698,000

국 0 35,280 △35,280

기 63,280 0 63,280

도 2,154,869 1,325,869 829,000

시 2,249,299 1,408,299 841,000

(국)화재알림시설 설치사업 85,360 45,360 40,000

국 0 35,280 △35,280

기 63,280 0 63,280

시 22,080 10,080 12,000

401 시설비및부대비 85,360 45,360 40,000

국 0 35,280 △35,280

기 63,280 0 63,280

시 22,080 10,080 12,000

01 시설비 85,360 45,360 40,000

○전통시장 화재알림시설 설치사업

85,360 45,360 40,000경정 85,360,000원

국 0 35,280 △35,280

기 63,280 0 63,280

시 22,080 10,080 12,000

(도)골목상권 특별환경개선사업 1,658,000 0 1,658,000

도 829,000 0 829,000

시 829,000 0 829,000

401 시설비및부대비 1,658,000 0 1,658,000

도 829,000 0 829,000

시 829,000 0 829,000

01 시설비 1,658,000 0 1,658,000

○골목상권 특별환경 개선사업(공설시장외 4개

소) 1,658,000 0 1,658,0001,658,000,000원 * 1식

도 829,000 0 829,000

시 829,000 0 829,000

전통시장 및 지역경제활성화 14,824,344 6,542,179 8,282,165

국 3,740,000 1,240,000 2,500,000

기 105,263 0 105,263

특 180,000 100,000 80,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,646,771 893,771 2,753,000

시 7,152,310 4,308,408 2,843,902

경영지원 및 전통시장 활성화 90,396 157,580 △67,184

201 일반운영비 22,631 32,490 △9,859

01 사무관리비 18,441 20,490 △2,049

○전통시장 및 상점가 활성화 추진(예산절감)

2,951 5,000 △2,049경정 2,951,000원

03 행사운영비 4,190 12,000 △7,810

○전통시장 문화공연(집행잔액 삭감)

4,190 12,000 △7,810경정 4,190,000원

202 여비 31,500 35,000 △3,500

01 국내여비 31,500 35,000 △3,500

○경제산업국소관 주요시정 업무추진(예산절감)

31,500 35,000 △3,500경정 31,500,000원

203 업무추진비 23,850 26,500 △2,650

03 시책추진업무추진비 23,850 26,500 △2,650

○경제산업국 시책추진업무추진비(예산절감) 23,850 26,500 △2,650

― 주요시정 현안사업 추진 6,750 7,500 △750

― 지역경제활성화 업무 추진

2,700 3,000 △300

― 투자유치 업무 추진) 7,020 7,800 △780

― 첨단베어링산업지원 업무 추진

4,230 4,700 △470

― 유통지원 업무 추진 1,350 1,500 △150

― 환경보호 업무 추진 900 1,000 △100

― 교통행정 업무 추진 900 1,000 △100

경정 6,750,000원

경정 2,700,000원

경정 7,020,000원

경정 4,230,000원

경정 1,350,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

301 일반보전금 0 9,090 △9,090

09 행사실비지원금 0 9,090 △9,090

○전통시장 활성화 박람회·워크숍·토론회 참

가 실비 보상(불용액 삭감) 0 5,040 △5,040

○전통시장 활성화 선진시장 견학(불용액 삭감)

0 4,050 △4,050

경정 0원

경정 0원

305 배상금등 2,415 2,500 △85

01 배상금등 2,415 2,500 △85

○골목시장 주차장 편입토지(국유지) 사용 변상

금(집행잔액 삭감) 2,415 2,500 △85경정 2,414,050원

307 민간이전 10,000 52,000 △42,000

02 민간경상사업보조 10,000 30,000 △20,000

○호시탐탐 시장탐험대 운영 지원(불용액 삭감)

0 20,000 △20,000경정 0원

04 민간행사사업보조 0 22,000 △22,000

○영주시 상인연합회 교류한마당 개최 지원(불

용액 삭감) 0 22,000 △22,000경정 0원
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소상공인 지원 660,186 1,116,450 △456,264

307 민간이전 360,186 816,450 △456,264

08 이차보전금 360,186 816,450 △456,264

○소상공인 정책자금 이자차액 보전금(집행잔액

삭감) 255,186 711,450 △456,264

― 17년(계속) 534 550 △16

― 18년~19년(계속) 164,652 283,400 △118,748

― 20년(신규) 30,000 127,500 △97,500

― 20년(코로나-19 특별자금)

60,000 300,000 △240,000

경정 533,690원

경정 164,651,290원

경정 30,000,000원

경정 60,000,000원

영주사랑 상품권 발행 및 운영 1,672,356 1,823,339 △150,983

특 180,000 100,000 80,000

시 1,492,356 1,723,339 △230,983

101 인건비 50,922 57,725 △6,803

04 기간제근로자등보수 50,922 57,725 △6,803

○영주사랑 상품권 안내 및 홍보 인건비(집행잔

액 삭감) 50,922 57,725 △6,803경정 50,921,520원

201 일반운영비 337,604 375,600 △37,996

특 180,000 100,000 80,000

시 157,604 275,600 △117,996

01 사무관리비 334,800 372,000 △37,200

○영주사랑 상품권(지류식) 수수료 313,800 351,000 △37,200

― (20년발행분)상품권 환전대행 수수료(판매

대행단체)(예산절감) 10,800 48,000 △37,200

― (20년추가발행분)상품권 판매 수수료(금융

기관)(재원변경)(특별교부세)

90,000 90,000 0

경정 10,800,000원

15,000,000,000원 * 0.6%

특 80,000 0 80,000

시 10,000 90,000 △80,000

02 공공운영비 2,804 3,600 △796

○가맹점 지정서 등 발송 우편요금(집행잔액 삭

감) 2,804 3,600 △796경정 2,803,700원

308 자치단체등이전 314,316 420,500 △106,184

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 314,316 420,500 △106,184

○2020년 추가발행 153,816 260,000 △106,184

― 영주사랑상품권(지류식)제작(집행잔액 삭감

) 58,816 165,000 △106,184경정 58,815,800원

(국)코로나19 소상공인 피해점포 지원사업 105,263 0 105,263

기 105,263 0 105,263

201 일반운영비 263 0 263

기 263 0 263

01 사무관리비 263 0 263

○사무용품 구입(추경성립전 사용)

263 0 263263,000원 * 1식
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 263 0 263

301 일반보전금 105,000 0 105,000

기 105,000 0 105,000

12 기타보상금 105,000 0 105,000

○확진자방문점포 지원(추경성립전 사용)

33,000 0 33,0003,000,000원 * 11개소

기 33,000 0 33,000

○피해점포 지원(추경성립전 사용)

72,000 0 72,0001,000,000원 * 72개소

기 72,000 0 72,000

(도)코로나19 소상공인 피해점포 지원사업 3,843,000 0 3,843,000

도 1,153,000 0 1,153,000

시 2,690,000 0 2,690,000

301 일반보전금 3,843,000 0 3,843,000

도 1,153,000 0 1,153,000

시 2,690,000 0 2,690,000

12 기타보상금 3,843,000 0 3,843,000

○코로나19 피해소상공인 지원(추경성립전 사용

) 3,843,000 0 3,843,000500,000원 * 7,686개소

도 1,153,000 0 1,153,000

시 2,690,000 0 2,690,000

(국)2020년 소공인복합지원센터 구축 사업 5,000,000 0 5,000,000

국 2,500,000 0 2,500,000

도 1,600,000 0 1,600,000

시 900,000 0 900,000

308 자치단체등이전 1,500,000 0 1,500,000

도 600,000 0 600,000

시 900,000 0 900,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500,000 0 1,500,000

○소공인 복합지원센터 운영

1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원 * 1식

도 600,000 0 600,000

시 900,000 0 900,000

403 자치단체등자본이전 3,500,000 0 3,500,000

국 2,500,000 0 2,500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,500,000 0 3,500,000

○소공인 복합지원센터 구축

3,500,000 0 3,500,0003,500,000,000원 * 1식

국 2,500,000 0 2,500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

고향시장 행복꾸러미 지원사업(도직접지원) 8,333 0 8,333

308 자치단체등이전 8,333 0 8,333

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,333 0 8,333

○고향시장 행복꾸러미 제작지원(도비 50%)

8,333 0 8,3338,333,000원 * 1식
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 상거래 질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상거래 질서확립 85,298 89,848 △4,550

도 16,400 16,400 0

시 68,898 73,448 △4,550

물가관리 15,598 20,148 △4,550

201 일반운영비 5,998 10,548 △4,550

01 사무관리비 5,998 10,548 △4,550

○물가대책위원회 및 실무위원회 참석 수당(집

행잔액 삭감) 1,330 3,990 △2,660

○유통업상생발전협의회 참석 수당(불용액 삭감

) 0 1,890 △1,890

경정 1,330,000원

경정 0원

기업육성 및 지원 2,203,860 2,215,460 △11,600

국 488,272 488,272 0

도 224,759 224,759 0

시 1,490,829 1,502,429 △11,600

중소기업 육성지원 1,192,470 1,194,070 △1,600

201 일반운영비 14,400 16,000 △1,600

01 사무관리비 14,400 16,000 △1,600

○우수중소기업상 상패 제작·구입(예산절감)

900 1,000 △100

○우수중소기업 제품홍보 및 가이드북 제작(예

산절감) 13,500 15,000 △1,500

경정 900,000원

경정 13,500,000원

풍기인견활성화 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○풍기인견 홍보물 제작(불용액 삭감)

0 10,000 △10,000경정 0원

근로자 복지증진 50,922 77,680 △26,758

도 10,128 22,500 △12,372

시 40,794 55,180 △14,386

노동조합 관리 4,662 5,180 △518

201 일반운영비 4,662 5,180 △518

01 사무관리비 4,662 5,180 △518

○근로자상 상패 제작·구입(예산절감)

1,800 2,000 △200

○노사민정협의회 회의참석 수당(예산절감)

1,512 1,680 △168

○근로자복지회관 석면농도 측정 수수료(예산절

감) 1,350 1,500 △150

경정 1,800,000원

경정 1,512,000원

경정 1,350,000원

(도)노동법률상담소활성화지원 8,760 35,000 △26,240

도 2,628 15,000 △12,372

시 6,132 20,000 △13,868

307 민간이전 8,760 35,000 △26,240

도 2,628 15,000 △12,372
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 근로자 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,132 20,000 △13,868

02 민간경상사업보조 8,760 35,000 △26,240

○노동법률상담소 활성화 사업 8,760 35,000 △26,240

― 노동상담실 지원 8,760 35,000 △26,240경정 8,760,000원

도 2,628 15,000 △12,372

시 6,132 20,000 △13,868

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 11,193,335 8,172,815 3,020,520

국 5,125,600 1,854,850 3,270,750

균 1,271,425 823,695 447,730

기 90,200 90,200 0

도 1,355,736 864,503 491,233

시 3,350,374 4,539,567 △1,189,193

공공근로 및 직업안정 11,193,335 8,172,815 3,020,520

국 5,125,600 1,854,850 3,270,750

균 1,271,425 823,695 447,730

기 90,200 90,200 0

도 1,355,736 864,503 491,233

시 3,350,374 4,539,567 △1,189,193

취업 및 직업안정 지원 9,900 11,000 △1,100

201 일반운영비 9,900 11,000 △1,100

01 사무관리비 9,900 11,000 △1,100

○일자리위원회 회의 참석수당(예산절감)

2,250 2,800 △550

○사회적경제위원회 회의 참석수당(예산절감)

1,550 2,100 △550

경정 2,250,000원

경정 1,550,000원

(도)저출생 극복 지원(반학반촌 청년정착 지원) 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○반학반촌 청년정착 지원사업(추경성립전 사용

) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

대학생 아르바이트 지원 사업 16,068 18,556 △2,488

101 인건비 16,068 18,556 △2,488

04 기간제근로자등보수 16,068 18,556 △2,488

○대학생 아르바이트 지원 사업 16,068 18,556 △2,488

― 기본급(집행잔액 삭감) 13,676 15,119 △1,443

― 주휴수당(집행잔액 삭감)

2,392 2,749 △357

― 월차수당(불용액 삭감) 0 688 △688

경정 13,675,280원

경정 2,391,420원

경정 0원

영주 뉴딜일자리 사업 410,050 2,000,000 △1,589,950

308 자치단체등이전 410,050 2,000,000 △1,589,950

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 410,050 2,000,000 △1,589,950
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부서: 일자리경제과

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영주뉴딜 일자리 사업(집행잔액 삭감)

410,050 2,000,000 △1,589,950경정 410,050,000원

(국)사회적기업 사업개발비 지원사업 67,000 118,000 △51,000

국 46,900 82,600 △35,700

도 6,030 10,620 △4,590

시 14,070 24,780 △10,710

307 민간이전 67,000 118,000 △51,000

국 46,900 82,600 △35,700

도 6,030 10,620 △4,590

시 14,070 24,780 △10,710

02 민간경상사업보조 67,000 118,000 △51,000

○사회적기업 사업개발비 지원

67,000 118,000 △51,000경정 67,000,000원

국 46,900 82,600 △35,700

도 6,030 10,620 △4,590

시 14,070 24,780 △10,710

(국)마을기업 육성사업(경상) 135,900 79,000 56,900

균 79,500 39,500 40,000

도 23,850 11,850 12,000

시 32,550 27,650 4,900

307 민간이전 87,540 44,640 42,900

균 55,320 22,320 33,000

도 16,596 6,696 9,900

시 15,624 15,624 0

02 민간경상사업보조 87,540 44,640 42,900

○마을기업 육성사업(경상)(추경성립전 사용)

87,540 44,640 42,900경정 87,540,000원

균 55,320 22,320 33,000

도 16,596 6,696 9,900

시 15,624 15,624 0

402 민간자본이전 48,360 34,360 14,000

균 24,180 17,180 7,000

도 7,254 5,154 2,100

시 16,926 12,026 4,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,360 34,360 14,000

○마을기업 육성사업(자본)(추경성립전 사용)

48,360 34,360 14,000경정 48,360,000원

균 24,180 17,180 7,000

도 7,254 5,154 2,100

시 16,926 12,026 4,900

(국)사회적기업등 일자리창출사업 1,237,050 779,780 457,270

균 1,000,500 584,800 415,700

도 100,050 58,480 41,570

시 136,500 136,500 0

307 민간이전 1,237,050 779,780 457,270

균 1,000,500 584,800 415,700

도 100,050 58,480 41,570

시 136,500 136,500 0
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부서: 일자리경제과

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 1,237,050 779,780 457,270

○참여근로자 인건비 및 사회보험료 지원(추경

성립전 사용) 1,237,050 779,780 457,270경정 1,237,050,000원

균 1,000,500 584,800 415,700

도 100,050 58,480 41,570

시 136,500 136,500 0

(국)사회적기업 사회보험료 지원사업 13,000 36,962 △23,962

균 9,750 27,720 △17,970

도 975 2,772 △1,797

시 2,275 6,470 △4,195

307 민간이전 13,000 36,962 △23,962

균 9,750 27,720 △17,970

도 975 2,772 △1,797

시 2,275 6,470 △4,195

02 민간경상사업보조 13,000 36,962 △23,962

○사회적기업 사회보험료 지원사업 13,000 36,962 △23,962

― 참여근로자 사회보험료 지원

13,000 36,962 △23,962경정 13,000,000원

균 9,750 27,720 △17,970

도 975 2,772 △1,797

시 2,275 6,470 △4,195

(국)경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년일자

리)

825,600 774,000 51,600

국 345,600 324,000 21,600

도 144,000 135,000 9,000

시 336,000 315,000 21,000

301 일반보전금 134,400 126,000 8,400

도 40,320 37,800 2,520

시 94,080 88,200 5,880

01 사회보장적수혜금 134,400 126,000 8,400

○경북형사회적경제청년일자리(정착지원금)

134,400 126,000 8,400경정 134,400,000원

도 40,320 37,800 2,520

시 94,080 88,200 5,880

307 민간이전 691,200 648,000 43,200

국 345,600 324,000 21,600

도 103,680 97,200 6,480

시 241,920 226,800 15,120

02 민간경상사업보조 691,200 648,000 43,200

○경북형사회적경제청년일자리(지역주도형 청년

일자리)(보조율 정액) 691,200 648,000 43,200경정 691,200,000원

국 345,600 324,000 21,600

도 103,680 97,200 6,480

시 241,920 226,800 15,120

(국)코로나19 지역고용대응 일자리 특별지원 1,252,850 1,368,000 △115,150

국 1,252,850 1,368,000 △115,150

301 일반보전금 1,049,090 1,164,240 △115,150
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부서: 일자리경제과

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,049,090 1,164,240 △115,150

12 기타보상금 1,049,090 1,164,240 △115,150

○무급휴직근로자, 특수형태근로종사자 등 지원

1,049,090 1,164,240 △115,150경정 1,049,090,000원

국 1,049,090 1,164,240 △115,150

(국)코로나19 극복 희망일자리사업 3,556,000 0 3,556,000

국 3,200,000 0 3,200,000

도 106,800 0 106,800

시 249,200 0 249,200

101 인건비 3,460,433 0 3,460,433

국 3,114,000 0 3,114,000

도 103,930 0 103,930

시 242,503 0 242,503

04 기간제근로자등보수 3,460,433 0 3,460,433

○희망일자리사업 참여자 임금 및 4대보험(추경

성립전 사용) 3,460,433 0 3,460,4333,460,433,000원 * 1식

국 3,114,000 0 3,114,000

도 103,930 0 103,930

시 242,503 0 242,503

206 재료비 95,567 0 95,567

국 86,000 0 86,000

도 2,870 0 2,870

시 6,697 0 6,697

01 재료비 95,567 0 95,567

○희망일자리사업 재료구입비(추경성립전 사용)

95,567 0 95,56795,567,000원 * 1식

국 86,000 0 86,000

도 2,870 0 2,870

시 6,697 0 6,697

(국)지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(자율활용) 10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○방역물품 구입(추경성립전 사용)

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

균 2,500 0 2,500

○방한복 구입(추경성립전 사용)

1,200 0 1,200300,000원 * 4개

균 1,200 0 1,200

○기타 사무관리비(추경성립전 사용)

300 0 300300,000원 * 1식

균 300 0 300

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○국내연수 및 워크숍 개최(추경성립전 사용)

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

균 6,000 0 6,000
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부서: 일자리경제과

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)코로나19 극복 지역일자리사업 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

101 인건비 180,000 0 180,000

국 180,000 0 180,000

04 기간제근로자등보수 180,000 0 180,000

○지역일자리사업 참여자 임금 및 4대보험(추경

성립전 사용) 180,000 0 180,000180,000,000원 * 1식

국 180,000 0 180,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○지역일자리사업 재료구입비(추경성립전 사용)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

(도)청년행복 뉴딜프로젝트 400,000 0 400,000

도 288,250 0 288,250

시 111,750 0 111,750

307 민간이전 150,000 0 150,000

도 38,250 0 38,250

시 111,750 0 111,750

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○영주시 청년정주지원센터 운영(추경성립전 사

용) 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 38,250 0 38,250

시 111,750 0 111,750

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도 250,000 0 250,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 0 250,000

○영주시 청년정주지원센터 구축(추경성립전 사

용) 250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

도 250,000 0 250,000

메이커스페이스 구축 운영 사업(국가직접지원) 32,400 0 32,400

402 민간자본이전 32,400 0 32,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 32,400 0 32,400

○메이커스페이스 구축 운영 사업(국가직접지원

) 32,400 0 32,40032,400,000원 * 1식

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개

발)

2,863,394 2,882,370 △18,976

국 249,860 249,860 0

기 130,282 130,282 0

도 551,112 551,112 0

시 1,932,140 1,951,116 △18,976

에너지안전 및 공급개선 2,863,394 2,882,370 △18,976

국 249,860 249,860 0

기 130,282 130,282 0

- 10 -



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)

단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 551,112 551,112 0

시 1,932,140 1,951,116 △18,976

에너지 안전관리 200,543 219,519 △18,976

101 인건비 0 11,683 △11,683

04 기간제근로자등보수 0 11,683 △11,683

○계량기 정기검사(불용액 삭감) 0 11,683 △11,683

― 계량기 정기검사(조사) 인부임 0 6,185 △6,185

― 계량기 정기검사(보조) 인부임 0 5,498 △5,498

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 1,975 8,700 △6,725

01 사무관리비 1,940 8,360 △6,420

○가스안전관리 홍보전단(불용액 삭감)

0 800 △800

○에너지 절약 홍보전단(집행잔액 삭감)

300 800 △500

○계량기 정기검사용 기준 분동 검사수수료(불

용액 삭감) 0 800 △800

○계량기 정기검사 차량 임차료(불용액 삭감)

0 600 △600

○계량기 정기검사용 소모품 구입(불용액 삭감)

0 1,000 △1,000

○정기검사 필증라벨 인쇄비 등(불용액 삭감) 0 1,020 △1,020

― 검인증지 0 400 △400

― 사용중지명령서 0 20 △20

― 기타(현수막, 안내물 등) 0 600 △600

○가스 및 에너지절약 홍보책자 제작(불용액 삭

감) 0 1,000 △1,000

○도시가스공급지원위원회 참석수당(불용액 삭

감) 0 700 △700

경정 0원

경정 300,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 35 340 △305

○개삼터길 간이화장실 전기요금(집행잔액 삭감

) 35 240 △205

○개삼터길 간이화장실 유지관리(정화조청소 등

)(불용액 삭감) 0 100 △100

경정 35,000원

경정 0원

301 일반보전금 568 1,136 △568

12 기타보상금 568 1,136 △568

○휘발유 등 품질검사 시료 보상(집행잔액 삭감

) 568 1,136 △568

― 휘발유 298 596 △298

― 경 유 270 540 △270

경정 298,000원

경정 270,000원

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 96,787 121,030 △24,243

기본경비 96,787 121,030 △24,243

기본경비 96,787 121,030 △24,243

201 일반운영비 23,337 25,930 △2,593
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부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 23,337 25,930 △2,593

○복사용지 구입(예산절감) 3,240 3,600 △360

○특근매식비(예산절감) 9,072 10,080 △1,008

○일반수수료(예산절감) 1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)

540 600 △60

○소규모 수선비(예산절감) 8,325 9,250 △925

― 복사기(대형) 수리 900 1,000 △100

― 프린터기 수리 225 250 △25

― 복사기 토너 900 1,000 △100

― 프린터기 토너(흑백) 4,500 5,000 △500

― 프린터기 토너(칼라) 900 1,000 △100

― PC 수리 360 400 △40

― 기타 수리비 540 600 △60

○기타 사무관리비(예산절감)

1,080 1,200 △120

경정 3,240,000원

경정 9,072,000원

경정 1,080,000원

경정 540,000원

경정 900,000원

경정 225,000원

경정 900,000원

경정 4,500,000원

경정 900,000원

경정 360,000원

경정 540,000원

경정 1,080,000원

202 여비 61,840 82,800 △20,960

01 국내여비 61,840 82,800 △20,960

○일자리경제과 업무추진 여비 61,840 82,800 △20,960

― 관내여비(예산절감) 51,840 57,600 △5,760

― 관외여비(집행잔액 삭감)

10,000 25,200 △15,200

경정 51,840,000원

경정 10,000,000원

203 업무추진비 6,210 6,900 △690

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ

중소기업일반)

144,352 471 143,881

보전지출 144,352 471 143,881

보전지출 144,352 471 143,881

802 반환금기타 144,352 471 143,881

01 국고보조금반환금 77,140 0 77,140

○2019년도 69,880 0 69,880

― 지역공동체일자리사업 41,682 0 41,682

― 지역공동체일자리사업(이자)

39 0 39

― 전통시장 화재알림시설 설치사업

28,000 0 28,000

― 전통시장 화재알림시설 설치사업(이자)

159 0 159

41,681,400원 * 1식

38,260원 * 1식

28,000,000원 * 1식

158,790원 * 1식
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부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년도 7,260 0 7,260

― 마을기업 육성사업 7,129 0 7,129

― 마을기업 육성사업(이자) 131 0 131

7,128,730원 * 1식

130,550원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 67,212 471 66,741

○2019년도 63,833 471 63,362

― 중소기업 인턴사원제 사업

3,200 0 3,200

― 노동법률상담소 활성화 지원사업

5,024 0 5,024

― 노동법률상담소 활성화 지원사업(이자)

3 0 3

― 사회적경제창업사관학교운영

11,000 0 11,000

― 사회적경제창업사관학교운영(이자)

25 0 25

― 전통시장 장보기 및 배송서비스 지원사업

2,700 0 2,700

― 전통시장 장보기 및 배송서비스 지원사업(

이자) 11 0 11

― 공공근로사업(이자) 39 0 39

― 지역공동체일자리사업 8,354 0 8,354

― 지역공동체일자리사업(이자) 7 0 7

― 다목적태양열시스템보급사업

19,800 0 19,800

― 다목적태양열시스템보급사업(이자)

226 0 226

― 복지시설 신재생에너지융복합지원

12,850 0 12,850

― 복지시설 신재생에너지융복합지원(이자)

123 0 123

○2018년도 3,379 0 3,379

― 마을기업 육성사업 2,139 0 2,139

― 마을기업 육성사업(이자) 40 0 40

― LPG소형저장탱크보급사업(이자)

1,200 0 1,200

3,200,000원 * 1식

5,024,000원 * 1식

2,340원 * 1식

11,000,000원 * 1식

24,030원 * 1식

2,700,000원 * 1식

10,480원 * 1식

38,850원 * 1식

8,353,550원 * 1식

6,750 * 1식

19,800,000원 * 1식

225,390원 * 1식

12,849,090원 * 1식

122,760원 * 1식

2,138,620원 * 1식

39,160원 * 1식

1,199,740원 * 1식
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